РООЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» июля 2023 г.             г. Курск                                      № 378

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 26.04.2021 № 260

В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2022 № 417-ФЗ
«О   внесении   изменений   в   Федеральный закон  «О гражданской обороне»
и   статьи 1 и 14  Федерального   закона   «О  защите  населения и  территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 26.04.2021
№ 260 «Об утверждении положения о системах оповещения населения
муниципального образования «Город Курск»» следующие изменения:

в разделе 1 «Общие положения» приложения «Положение о системах
оповещения населения муниципального образования «Город Курск»:
      а) пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«1.3. Оповещение населения – доведение до населения сигналов
оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при
военных конфликтах или в следствии этих конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;
      б) пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4. Система оповещения населения – совокупность технических
средств, предназначенных для приема, обработки и передачи
в автоматизированном и (или) автоматических режимах сигналов оповещения
и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных
конфликтах или в следствии этих конфликтов, а также при чрезвычайных
ситуациях природного и техногенного характера».

2. Комитету       документационного,           ресурсного             обеспечения
и   автоматизации     систем    управления     Администрации    города   Курска

2

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                      И. Куцак